
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

A. 
Construlndeiimeriovalhistórkill 

Proc. Licitatório n.° 000065/22 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 29 
Sessão: 1 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos Injetáveis, com entregas parceladas, que serão utilizados nas ações diárias do 
Pronto Socorro da Unidades de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência anexo I do edital. 
Detalhamento do Objeto: 

Na data de 29 de dezembro de 2022, às 08:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo 
%daria Data Nome Cargo CPF RG' 
418 01:08/2022 MICHELY DIAS SILVA Equipe de Apoio 072.025.216-44 13.156 048 
418 01/08/2022 RONALDO CORREIA LEMOS Equipe de Apoio 213.694.558-01 28.787.389-4 
418 01108/2022 ROSANGELA FERNANDES DA SILVA Equipe de Apoio 283 030.928-63 29 616727-7 
418 01/08/2022 WAGNER BARROS PERERIA Pregoeiro 032.846.794-48 13.817.104 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epigrafe 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve inicio o 
consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 

credenciamento dos participantes, 
de poderes para a formulação de 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferencia de contratação 
Lances Representante CPF RG (art. 44 da LC 123/2006) 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI ME 08.618 16310001-44 Sim 
Sim GILMAR ARAUJO RODRIGUES 264 928.928-79 28 050 265-5 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA ME 37,760.282.'0001-35 Sim 
Sim WLLIAM ANTONIO DE OLIVEIRA 389.917.358-94 48.198.058-1 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ME 15 311 878.,0001-15 Não 
Sim HOSPITALA 035 783 828-92 14 567.136 

VITOR MIOTTO NETO 
16656 MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA ME 31.662.268/0001-12 Sim 
Sim GILSON FERRAZ BORIN 121.807.068-47 25.301.411-6 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente 
aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos. conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir 
Item Lote Descrição do Lote 
1 LOTE 1 
Classif. Proponente / Fornecedor 
1 CIRURGICA KLG EIRELI 

00000001 
Código 
6340 

2 14173 

3 16656 

15272 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 

CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
Motivo: LOTE NÃO COTADO 

Status 
Valor Total Lance 

49.401,50 Classificado 

51.018,80 Classificado 

57.605,70 Classificado 

0,00 Desclassificado 
LOTE NÃO 
COTADO 

Item Lote Descrição do Lote 
2 00000002 LOTE 2 Status 
Classif. Código Proponente / Fornecedor Valor Total Lance.
1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 423 138.00 Classificado 

S 
2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 474.259,00 Classificado 

S 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 0,00 Desclassificado 

Motivo: LOTE NÃO COTADO LOTE NÃO 
COTADO 

16656 MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 
Motivo: DESCLASSIFICADO 

Item Lote 
3 00000003 
Classif. Código 
1 6340 

2 14173 

Descrição do Lote 
LOTE 3 
Proponente / Fornecedor 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
Motivo: LOTE NÃO COTADO 

259.996,00 Desclassificado 
DESCLASSIFIC 
ADO 

Status 
Valor Total Lance 

307.928,50 Classificado 

310.444,00 Classificado 

0,00 Desclassificado 
LOTE NÃO 
COTADO 

1 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

( 
;g 

fiConstritindõiimirnovnistórie 

16656 MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 
Motivo: LOTE NÃO COTADO 

0,00 Desclassificado 
LOTE NÃO 
COTADO 

Item Lote Descrição do Lote 
4 00000004 LOTE 4 Status 
Classif. Código Proponente / Fornecedor Valor Total Lance 
1 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 164.662,70 Classificado 

16656 MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 0,00 Desclassificado 
Motivo: LOTE NÃO COTADO LOTE NÃO 

COTADO 

14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 83.708,70 Desclassificado 
Motivo: DESISTENCIA DESISTENCIA 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 131.529,90 Desclassificado 
Motivo: DESISTENCIA DESISTENCIA 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir: 
Item 
1 
Rodada N° Lance 

Lote 
00000001 
Código 

1 1 16656 

1 2 14173 

1 3 6340 

2 1 16656 

2 2 14173 

2 3 6340 

3 1 16656 

3 2 14173 

16656 

Item Lote 
2  00000002,.:: 

,jÇôlidg:XLW'', 2 ,
1 1 6340 

1 2 14173 

2 1 6340 

2 2 14173 

3 1 6340 

3 2 14173 

4 1 6340 

4 2 14173 

5 1 6340 

5 2 14173 

6 1 6340 

6 2 14173 

7 1 6340 

7 2 14173 

8 1 6340 

1 6340 

14173 

Item Lote 
3 00000003 
Rodada N° Lance Código 
1 1 14173 

Descrição do Lote 
LOTE 1 
Proponente / Fornecedor 
MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 

Descrição do Lote 
LOTE LOTE 2 
Proponente / Fornecedor 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
CIRURGICA KLG EIRELI 

CIRURGICA KLG EIRELI 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 
Descrição do Lote 
LOTE 3 
Proponente 1 Fornecedor 
MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALA 

% Desconto 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Vir. Lance Tot. Situação 
49.401,49 Lance 

49.401,00 Lance 

49.400,50 Lance 

49.400,49 Lance 

49.350,00 Lance 

Declina 

49.349,99 Lance 

Declina 

49.349,99 Finalizado 

°/. Desconto Vir. Lance Tot. Situação. 
0,00 423.137,99 Lance 

0,00 423.130,00 Lance 

0,00 423.129,99 Lance 

0,00 423.100,00 Lance 

0,00 422.000,00 Lance 

0,00 421.500,00 Lance 

0,00 421.300,00 Lance 

0,00 421.250,00 Lance 

0,00 421.000,00 Lance 

0,00 420.950,00 Lance 

0,00 420.870,00 Lance 

0,00 420.850,00 Lance 

0,00 420.840,00 Lance 

0,00 420.800,00 Lance 

0,00 

0,00 

0,00 420.800,00 

Declina 

Declina (LC 
123/2006) 
Finalizado 

o Desconto Vir. La e Tot. Situação 
0,00 307.90000 Lance 

Data/Hora 
29/12/2022 
09:10:23 
29/12/2022 
09:10:32 
29/12/2022 
09:10:41 
29/12/2022 
09:10:46 
29/12/2022 
09:10:58 
29/12/2022 
09:11:03 
29/12/2022 
09:11:09 
29/12/2022 
09:11:23 
29/12/2022 
09:15:42 

29/12/2022 
09:34:16 
29/12/2022 
09:35:04 
29/12/2022 
09:35:10 
29/12/2022 
09:35:18 
29/12/2022 
09:35:26 
29/12/2022 
09:35:33 
29/12/2022 
09:35:37 
29/12/2022 
09:35:47 
29/12/2022 
09:35:59 
29/12/2022 
09:36:05 
29/12/2022 
09:36:12 
29/12/2022 
09:36:16 
29/12/2022 
09:36:19 
29/12/2022 
09:37:02 
29/12/2022 
09:37:08 

29/12/2022 
09:37:54 

Data/Hora 
29/12/2022 
09:39:01 

11 
2 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

1 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.880,00 Lance 29/12/2022 
09:39:14 

2 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 307.850,00 Lance 29/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:39:28 

2 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.820,00 Lance 29/12/2022 
09:39:43 

3 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 307.800,00 Lance 29/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:39:51 

3 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.780,00 Lance 29/12/2022 
09:40:10 

4 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 307.750,00 Lance 29/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:40:20 

4 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.730,00 Lance 29/12/2022 
09:40:35 

5 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 307.700,00 Lance 29/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:40:47 

s 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.680,00 Lance 29/1212022 
09:41:05 

6 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 307.650,00 Lance 29/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:41:14 

6 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.620,00 Lance 29/12/2022 
09:41:28 

7 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 307.600,00 Lance 29/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:41:36 

7 2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.550,00 Lance 29/12/2022 
09:41:55 

8 1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 Declina 29/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:42:06 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 307.550,00 Finalizado 29/12/2022 
09.47.46 

Item  -Lote Descrição do Lote 
4 00000004 LOTE 4 
Rodada N° Lance Código Proponente! Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 164 662,70 Finalizado 
LTDA 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas conforme lista de situação dos itens.
Item Lote Descrição do lote 

Código Proponente / Fornecedor Melhor Preço Situação/Obs. 
1 00000001 LOTE 1 

16656 MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 49 349,99 Aceito 
através de Lance 

2 00000002 LOTE 2 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 420.800,00 Aceito 

através de Lance 
3 00000003 LOTE 3 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 307.550,00 Aceito 
através de Lance 

4 00000004 LOTE 4 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 164.662,70 Aceito 

apenas 1 Proposta 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 

Código Proponente! Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
6340 CIRURGICAKLG EIRELI ME GILMAR ARAUJO RODRIGUES Habilaado 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA ME WILLIAM ANTONIO DE Habilitado 

OLIVEIRA 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA ME VITOR MIGTTO NETO Habilitado 
16656 MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA ME GILSON FERRAZ BORIN Habilitado 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas. 
Item Lote Descrição do Lote 
Código Proponente / Fornecedor Adjudicado Marca 
1 00000001 LOTE 1 
16656 MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA Sim 
2 00000002 LOTE 2 
14173 MEOPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA Sim 
3 00000003 LOTE 3 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI Sim 
4 00000004 LOTE 4 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA Sim 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) PREFEITO MUNICIPAL (autoridade competente) para homologação. Informou ainda 
o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato 
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de 
habilitação que não foram abertos estariam à disposição no final do certame. Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, 
lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe d Apoio, e, ainda, pelos representantes das 
licitantes presentes e que assim o desejaram. 

3 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15 460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax. (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso. 

ENCERRAMENTO 
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 
pregão que constam na lista: 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 
Item Lote CNPJ: 08.618.163/0001-44• . 

R ARMANDO SARTI, 0938  ' 
15132-172 
Telefone: 17-32428495 
Descrição do. Lote 

3 00000003 LOTE 3 

Item 
Código 

DescriçãOdo.Produto/Seniiço 
Marca 

**: SACI B.ERNARDO IV, MIRÁSSOL - SP. CEP. 

307.550,00 

Nre ... . -..• • . 
Unidade' Quantidade 

Valor Unitário Valor Total 

26 DEXAMETASONA 2MG / 2,5ML AMP 6000 
006.001.808 0,00 0,00 
27 DEXAMETASONA 4MG 2,5ML AMP 10000 
006.001.428 0,00 0,00 
32 DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML INJ AMP 20000 
006.001.466 0,00 0,00 
33 DOBUTAMINAAMP 12,5 MG/ML AMP 50 
006.003.210 0,00 0,00 
34 DOPAMINA 5MG/ML ( AMP. 10ML) AMP 100 
006.001.823 0,00 0,00 
38 EPINEFRINA 1MG/ML AMP 300 
006.001.828 0,00 0,00 
39 ETILEFRINA 10MG/ML AMP 200 
006.001.830 0,00 0,00 
44 FITOMETADIONA 10MG/ML IM (AMPOLA 1ML) AMP 300 
006.001.837 0,00 0,00 
46 FUROSEMIDA 10MG/ML ( AMPOLA 2ML) AMP 1500 
006.001.841 0,00 0,00 
47 GENTAMICINA 80MG / 2ML AMP 300 
006.001.844 0,00 0,00 
48 GLICONATO DE CÁLCIO 10% - AMPOLA 10M1 AMP 50 
006.001.846 0,00 0,00 
50 GLICOSE 50% 10ML AMP 1000 
006.001.432 0,00 0,00 
54 HEPARINA 5000U1/ML IM/SC (AMPOLA 5Is1L) AMP 50 
006.001.853 0,00 0,00 
55 HIDRALAZINA 20MG/ML (AMPOLA 1ML) AMP 100 
006.001.855 0,00 0,00 
56 HIDROCORTISONA 100MG AMP 400 
006.001.434 0.00 0,00 
57 HIDROCORTISONA 500MG AMP 1000 
006.001.856 0,00 0,00 
62 LIDOCAINA SOL. INJETÁVEL 2% FR2OML FR 300 
006.001.884 0,00 0,00 
63 LINCOMICINA 300MG/ML IV/IM -2ML AMP 50 
006.001.885 0,00 0,00 
64 METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMP 400 
006.001.891 0,00 0,00 
66 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML AMP.1ML AMP 300 
006.001.900 0,00 0.00 
68 NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML C/ 50 AMP 4ML CX 100 
006.003.085 0,00 0,00 

Total do Proponente 307 550.00 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

Item Lote CNPJ: 15.311.878/0001-15 Valor Total 
AV DOUTOR ELIESER MAGALHAES, 3887  - JARDIM ALVORADA, MIRASSOL - 
SP, CEP: 15137-112 
Telefone: (17) 3253-5274 
Descrição do Lote 

2 00000002 LOTE 2 420 800 00 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

1 ACETATO BETAMETASONA+ FOSFATO DISSÓDICO BETAMETASONA (AMPOLA AMP 150 
006.001.735 3MG/ML 1 ML) 0,00 0,00 

UNIA° QUIMICA 
2 ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA SUSPENSÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMP 150 
006.001.103 PFIZER 0,00 0,00 
5 AGUA DESTILADAAMP. 10ML AMP 10000 
006.001.423 EQUIPLEX 0,00 0,00 
7 AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML UND 500 
006.001.728 FARMACE 'T 0,00 0,00
8 
006.001.744 
9 

AMIODARONA (AMPOLA 50MG/ML IV 3 ML) 
HIPOLABOR 
ATROPINA (AMPOLA 025MG/M1 IV/IM/SC 1 ML) 

0,00 
AMP 

0,00 
P 300 

200 

006.001.753 FARMACE 0,00 0,00 

4 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone. (17) 3282-9111 - Fax. (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

• 

NO' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constandrfiima"rnovaliddria! 

10 BENZILPENICILINA BENZATINA (RENAME) AMPOLA 1200000UI IM 4ML AMP 300 
006.001.755 TEUTO 0,00 0,00 
11 BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA (RENAME) AMPOLA 400000UI IM AMP 100 
006.001.756 TEUTO 0,00 0,00 
12 BICARBONATO DE SÓDIO (AMPOLA 8,4%) AMP 400 
006.001.758 ISOFARMA 0,00 0,00 
13 BROMOPRIDA ( AMPOLA 10MG IV/IM 2ML) AMP 5000 
006.001.763 WASSER 0.00 0,00 
14 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA ( 20MG/ML- IM) 1ML AMP 2000 
006.001.768 HIPOLABOR 0,00 0,00 
15 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4MG+500MG/ML IV/IM) 5ML AMP 3000 
006.001.769 HIPOLABOR 0,00 0,00 
16 CEFALOTINA ( AMPOLA 10 IV/IM) AMP 50 
006.001.780 BLAU 0,00 0,00 
17 CEFTRIAXONA 1 GR INJ IV AMP 4000 
006.001.424 BLAU 0,00 0,00 
19 CETOPROFENO IM (50MG/ML AMP/2ML ) AMP 4800 
006.001.785 UNIA() QUIMICA 0,00 0,00 
21 CLORETO DE POTASSIO 19,1% ( FRASCO/AMPOLA 10ML) AMP 400 
006.001.795 EQUIPLEX 0,00 0,00 
23 CLORETO DE SÓDIO 20% ( AMPOLA 10ML) AMP 400 
006.001.797 EQUIPLEX 0,00 0,00 
25 DESLANOSIDEOS ( 0,2MG /ML AMP-2ML - EV) AMP 200 
006.001.805 CRISTALIA 0,00 0,00 
29 DICLOFENACO 75M0/3ML AMP 3000 
006.001.813 FARMACE 0,00 0,00 
31 DIMENIDRATO 3MG+ PIRIDOXINA 5MG+GLICOSE 100MG + FRUTOSE 100MG- AMP 3000 
006.001.818 AMP/10ML 0,00 0,00 

TAKEDA 
35 ENANTATO NORETISTERONA +VAL. DE ESTRADIOL SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 100 
006.001.104 5MG/ML+5MG/ML 0,00 0,00 

CIFARMA 
36 ENOXAPARINA 20MG AMP 50 
006.001.827 CRISTALIA 0,00 0,00 
37 ENOXAPARINA SODICA 40M0 AMP 2000 
006.001.430 CRISTALIA 0,00 0,00 
74 SACARATO DE HIDRÓXIDO FERRICO (EQ. 100MG DE FERRO III) 2700M0- AMP 200 
006.001.932 NORIPURUM - EV 0,00 0,00 

BLAU 
79 TRAMADOL 50MG/ML IV/IM 2ML AMP 2000 
006.003.190 TEUTO 0,00 0,00 

Total do Proponente 420 800 00 
15272  CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

Item CNPJ: 37.760.282/0001-35 , 
AV. ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415 - CENTRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-

Valor Total 

000 
Telefone: (017) 32663033 
Descrição do Lote 

4 00000004 LOTE 4 164 662,70 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

3 ADENOSINA (AMPOLA 6 MG IV 2ML) AMP 500 
006.001.736 UNIA0 QUIMICA 0,00 0,00 
6 AMICACINA 50MG/M1 - AMP 2ML AMP 100 
006.006.149 TEUTO 0,00 0,00 
18 CEFTRIAXONA 500 IM + DIL UNO 100 
006.003.929 EUROFARMA 0,00 0,00 
20 CIMETIDINA (AMPOLA 150 MG/ML - 2ML AMP 2000 
006.003.037 HYPOFARMA 0.00 0,00 
22 CLORETO DE SODIO (RENAME) AMP 1000 
006.003.207 SAMTEC 0,00 0,00 
30 DIMENIDRATO + CLORIDRATO PIRIDOXINA 50MG/ML *IML IM AMP 800 
006.006.132 UNIAO QUIMICA 0,00 0,00 
49 GLICOSE 25°/0AMP1OML AMP 600 
006.006.125 SAMTEC 0,00 0,00 
53 HEPARINA 5.000 UI/ML -SC / AMP 0,25ML AMP 200 
006.006.152 SANVAL 0,00 0,00 
69 OMEPRAZOL SODICO 40MG FR/AMP 10ML AMP 100 
006.006.151 EUROFARMA 0,00 0,00 
70 ONDANSETRONA 2MG/ML - 2ML IV/IM AMP 500 
006.006.150 HYPOFARMA 0,00 0,00 
72 POLIVITAMINICO AMPOLA 2ML AMP 5000 
006.001.918 HYPOFARMA 0,00 0.00 
73 PROMETAZINA 25MG/ML - AMP. 2ML AMP 2000 
006.001.921 CRISTALIA 0,00 0,00 
75 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA 10ML AMP 200 
006.001.943 SAMTEC 0,00 0,00 
76 SUXAMETONIO 100MG C/01FR/AMP IV/1M UND 30 
006.003.160 BLAU 0,00 0.00 
78 TERBUTALINA 0,5 MG 1ML INJ AMP 600 
006.001.946 UNIA° QUIMICA 0,00 0,00 

Total do Proponente 1 164.662,70 

5 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax' (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

Item 
16656 
Lote 

MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.662.268/0001-12 
R NELMA JESUS DA SILVA, 270 SALAO 1 - JARDIM DOS JATOBAS, IPIGUA - SP. 
CEP: 15108-000 
Telefone: (17) 9661-7078 
Descrição do Lote 

Valor Total 

1 00000001 LOTE 1 49 349,99 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total:,,L,f, 

4 AGUA DESTILADA 500 ML FR 30 
006.003.193 Fresenius 0,00 0,00 
24 CLORPROMAZINA 25MG/5ML IV/IM AMP 100 
006.001.799 Hipolabor 0,00 0,00 
28 DIAZEPAM 5MG/ML - AMP 2ML AMP 600 
006.001.811 Santisa 0,00 0,00 
40 ETOMIDATO 2MG/ML ( AMPOLA 10ML) AMP 50 
006.001.831 Cristalia 0,00 0,00 
41 FENITOINA 50MG/ML IM/IV 5ML AMP 150 
006.001.832 Cristalia 0.00 0,00 
42 FENOBARBITAL 100MG/ML ( AMPOLA 2ML) AMP 150 
006.001.834 Cristalia 0.00 0,00 
43 FENTANILA 50MCG/ML ( AMPOLA 5ML) AMP 100 
006.001.836 Cristalia 0,00 0.00 
45 FLUMAZENIL 0,5MG/5ML AMP 50 
006.001.838 Cristalia 0,00 0,00 
51 HALOPERIDOL 5MG/ML ( AMPOLA1ML) AMP 150 
006.001.851 Fresenius 0,00 0,00 
52 HALOPERIDOL DECANOATO (AMP.70.52MG/M1 IM 1 ML) AMP 150 
006.003.233 Cristalia 0,00 0,00 
58 INSULINA ASPARTATE 100U1/M1 (FRASCO 10ML) AMP 10 
006.001.862 NOVO NORDISK 0,00 0,00 
59 INSULINA DETEMIR 100U/ML CANETA 3ML AMP 10 
006.001.865 NOVO NORDISK 0,00 0,00 
60 INSULINA GLARGINA 100U/ML ( FR.10ML) AMP 30 
006.001.863 Sanofi 0,00 0,00 
61 INSULINA GLARGINA 100U/ML CANETA 3ML AMP 600 
006.001.864 ELI LILLY 0,00 0.00 
65 MIDAZOLAN 5MG/ML-10ML AMP 200 
006.003.189 Cristalia 0,00 0,00 
67 MORFINA10MG/ML AMP1ML AMP 300 
006.001.901 Cristalia • 0,00 0.00 
71 PETIDINA 50MG/ML AMPOLA 2ML AMP 50 
006.001.916 Hipolabor 0,00 0,00 
77 SUXAMETONIO 500MG AMP 20 
006.001.425 Farmace 0,00 0,00 

Total do Proponente 49.349,99 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

OCORRÊNCIAS 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

MICHELY DIAS SILVA 
CPF.: 072.025.216-44 
RG.: 13.156.048 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 41 01/08/2022 

ROSANG FE MANDES DA SILVA 
CPF.: 283.030.928-63 
RG.: 29.616.727-7 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2022 

Proponentes: 

CORREIA LEMOS 
3.894.558-01 

7.389-4 
o quipe d Apoio 
ARIA: 4.t8 DE 01/08/ 

N"' < "PAG BARROS PER RIA
CPF.{032.846.794-48 

13 817.104 
,Cargo, Pregoeiro 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2022 

6 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15 460-000 
Telefone. (17) 3282-9111 - Fax. (17) 3282-9115 - www icem sp gov br - Icem-SP 



;Mit ‘4k5 

~UNO'

• 

• 

C E ;rã 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

Represen
CPF.. 
RG.: 28.0 
Empresa Ain 
Re 
C 

esentante: VITOR MIOTTO NETO 
: 035.783.828-92 

G.: 14.567.136 
Empresa: MEDPAPER COMERCIO DE MATE E HOSPITALA 

7 

CPF.: 389.917. 
RG.: 48.198. 
Empresa: CIRURG 

*AL 

7. 

éonsfiridadoliinitoovalltissidati 

NTONIO DE OLIVEIRA 

CA ME SÂ E,OSPITAI.A 
• 

RASIL LTDA 

Represe tante: G FERIRAZ BORIN 
CPF.: 1 1.807.0 -47 
RG.: 2 - 301.411-5 
Empre : MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA 

.6) 
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 

Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br Icem-SP 


